
 

1 z 3 
 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor životního prostředí  |  Oddělení ochrany přírody 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
 
 

 
 
Č. jednací: MmP/41658/2023/Me 
Č. spisu: MMP/33751/2023/Me 
Počet listů: 2 
Počet příloh:  
 
Vyřizuje: Ing. František Meduna 
Tel.: 466 859 146 
E-mail: frantisek.meduna@mmp.cz 
El. podatelna: posta@mmp.cz 
Datum: 27.3.2023 

 
 
dle rozdělovníku 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
IČ: 65993390, zastoupené na základě plné moci firmou TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 
02 Hradec Králové, IČ: 47455292 

2. Statutární město Pardubice, zastoupené odborem majetku a investic, U Divadla 828, 530 21 
Pardubice, IČ: 274046  

 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů (dále jen MmP OŽP), 
příslušný podle § 48 odstavce 1 písmene d), zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen lesní zákon), s odkazem na § 67 – 76 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
 
1. Povoluje 
podle § 13 odstavce 1 lesního zákona žadateli, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové 
organizaci, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupenému na základě plné moci 
firmou TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292, na základě žádosti o 
odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) za účelem realizace stavby „I/36 
Pardubice, Dubina – Počápelské Chalupy, I. etapa – OK Spojil“ 
 

I. trvalé odnětí PUPFL, konkrétně 
1. části p.p.č. 991/1 v k.ú. Pardubice s plochou záboru 899 m2 
2. části p.p.č. 991/3 v k.ú. Pardubice s plochou záboru 905 m2 

 
II. dočasné odnětí PUPFL na období od 1.6.2023 až 31.5.2024, a to 

1. části p.p.č. 991/1 v k.ú. Pardubice s plochou záboru 116 m2 
2. části p.p.č. 991/3 v k.ú. Pardubice s plochou záboru 144 m2 

 
2. Stanovuje 
žadateli, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, IČ: 65993390 (dále jen žadatel) podle § 17 odstavce 1 lesního zákona  

a) poplatek za trvalé odnětí PUPFL v k.ú. Pardubice (o souhrnné výměře 1804 m2) v celkové výši: 
250 774,- Kč (slovy Dvěstěpadesáttisícsesdmsetsedmdesátčtyři koruny české). 

mailto:frantisek.meduna@mmp.cz


 

2 z 3 
 

Poplatek za trvalé odnětí PUPFL je splatný jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí na účet Celního úřadu Pardubice, který je vedený u ČNB, pobočka Hradec Králové - č. účtu 
8766 - 7724511/0710, konstantní symbol 1148, variabilní symbol IČO žadatele. 
 

b) poplatek za dočasné odnětí PUPFL v k.ú. Pardubice (o souhrnné výměře 260 m2) takto: 
- poplatek za dočasné odnětí PUPFL v roce 2023 (za období od 1.6.2023 do 31.12.2023) v 

celkové výši 422,- Kč (slovy Čtyřistadvacetdvě koruny české) 
- poplatek za dočasné odnětí PUPFL v roce 2024 (za období od 1.1.2024 do 31.5.2024) v 

celkové výši 301,- Kč (slovy Třistajedna koruna česká) 
 
Poplatek za dočasné odnětí PUPFL je splatný po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí každoročně 
(pro daný kalendářní rok) nejpozději do konce kalendářního roku, po dobu trvání dočasného odnětí 
dle výše uvedeného na účet Celního úřadu Pardubice - č. účtu 8758 -7724511/0710, konstantní 
symbol 1148, variabilní symbol IČO žadatele. 
Celní úřad poplatky dále rozdělí dle postupu, popsaného v § 17, odst. 4) lesního zákona. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
MmP OŽP provedl správní řízení ve věci rozhodnutí dle § 48 odstavce 1 písmene d) lesního zákona o 
trvalém odnětí PUPFL, konkrétně části p.p.č. 991/1 v k.ú. Pardubice s plochou záboru 899 m2 a části 
p.p.č. 991/3 v k.ú. Pardubice s plochou záboru 905 m2 a o dočasném odnětí pozemků funkcím lesa na 
období 1.6.2023 až 31.5.2024, konkrétně části p.p.č. 991/1 v k.ú. Pardubice s plochou záboru 116 m2 a 
části p.p.č. 991/3 v k.ú. Pardubice s plochou záboru 144 m2. Vše v souvislosti se stavbou „I/36 
Pardubice, Dubina – Počápelské Chalupy, I. etapa – OK Spojil“.  
 
Správní řízení bylo zahájeno dne 9.3.2023 podáním žádosti Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupenou na základě 
plné moci firmou TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292. Dalším 
účastníkem řízení je vlastník dotčených pozemků, v obou případech se jedná o Statutární město 
Pardubice, zastoupené odborem majetku a investic, U Divadla 828, 530 21 Pardubice, IČ: 274046. 
 
MmP OŽP oznámil účastníkům řízení, usnesením č.j.: MmP/35268/2023/Me ze dne 13.3.2023, podle § 
47 správního řádu, že bylo zahájeno řízení dne 9.3.2023 podáním žádosti. V souladu se zněním § 36 
odst. 1 správního řádu současně určil před vydáním rozhodnutí ve věci lhůtu 5 dnů od doručení 
usnesení, dokdy mohou účastníci řízení činit své návrhy a sdělil, že má potřebné podklady rozhodnutí, 
přičemž po uplynutí stanovené lhůty přistoupí k vydání rozhodnutí ve věci. Do té doby měli účastníci 
řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Jelikož ve stanovené lhůtě nebyla MmP OŽP 
doručena v souvislosti s řízením žádná listina, přistoupil k vydání rozhodnutí. 

Podklady rozhodnutí tvořily následující listiny: žádost, plná moc k zastupování, situace stavby, 
informace z katastru nemovitostí o dotčených pozemcích určených k plnění funkcí lesa, souhlas správce 
lesa a odborného lesního hospodáře, záborový elaborát, údaje lesního hospodářského plánu, výpočet 
poplatku za odnětí pozemků funkcím lesa, výpočet škod na produkčních funkcích lesa, smlouva 
s vlastníkem pozemků o podmínkách provedení stavby, pravomocné územní rozhodnutí o umístění 
stavby.  Předložený výpočet poplatků za trvalé a dočasné odnětí PUPFL byl zpracován za užití platné 
legislativy. Pouze předložený poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl referentem MmP OŽP rozdělen na 
rok 2023 a 2024 podle počtu započatých měsíců, ve kterých má trvat odnětí (7 pro rok 2023 a 5 pro rok 
2024). 



 

3 z 3 
 

Po prostudování podkladů rozhodnutí MmP OŽP dospěl k závěru, že žadatel předložil všechny 
dokumenty, potřebné k rozhodnutí ve věci. Vybudování okružní křižovatky na frekventované pozemní 
komunikaci lze v současné době považovat za činnost ve veřejném zájmu, neboť takové stavby přispívají 
k zajištění plynulosti a bezpečnosti silničního provozu. Bývá jimi řešeno množství křížení pozemních 
komunikací. Stavbu nelze (vzhledem k umístění) realizovat mimo PUPFL. Odnětí PUPFL pro takovou 
stavbu lze za daných okolností považovat za odůvodněné, kdy veřejný zájem na bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu podle názoru MmP OŽP převažuje nad veřejným zájmem zachování dotčené části 
lesa. 
S ohledem na vše výše uvedené nejsou MmP OŽP známé žádné překážky udělení souhlasu s trvalým a 
dočasným odnětím PUPFL, proto rozhodl MmP OŽP tak, že trvalé a dočasné odnětí PUPFL v rozsahu 
uvedeném ve výroku tohoto rozhodnutí povoluje. Při časovém vymezení dočasného odnětí PUPFL pak 
MmP OŽP vycházel z období, navrženého v žádosti. 
Vzhledem k tomu, že předmětné zábory PUPFL nejsou osvobozeny od poplatku za trvalé odnětí PUPFL 
dle § 17 odst. 2 lesního zákona, byl žadateli předepsán odpovídající poplatek za trvalé a dočasné odnětí 
PUPFL dle § 17 odst. 1 lesního zákona. Výše, termíny a způsob úhrady poplatků jsou uvedeny ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 
P o u č e n í    ú č a s t n í k ů : 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a následujících zák. č. 
500/2004 Sb. odvolání, ve kterém se uvede, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání lze podat ve lhůtě patnácti dnů ode dne jeho oznámení. O 
podaném odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města 
Pardubic, odboru životního prostředí.  

Odvolání se podává v počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Magistrát města Pardubic. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
Ing. Miroslav Míča     
vedoucí odboru 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
IČ: 65993390, zastoupené na základě plné moci firmou TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 
02 Hradec Králové, IČ: 47455292 

2. Statutární město Pardubice, zastoupené odborem majetku a investic, U Divadla 828, 530 21 
Pardubice, IČ: 274046  

 
 
Na vědomí: 
       1.   Celní úřad Pardubice – po nabytí právní moci 


		2023-03-28T10:32:48+0000




